bs., Beyrut, Dâru sâdir, 1414 h., X, 358.
- 2 Ebu'l-Abbâs Ahmed b. Muhammed el-Feyyûmî, *el-Misbâhu'l-münir fî garibi's-Şerhi'l-kebir*, Beyrut, el-Mektebetü'l-ilmîyye, t.y., II, 618.
- 3 Feyyûmî, *a.g.e.*, II, 618; Sa'dî Ebû Ceyb, *el-Kâmüsü'l-fikhî luğaten ve istilâhan*, 2. bs., Dımeşk, Dâru'l-fıkr, 1408/1988, s. 358.
- 4 İbn Manzûr, *a.g.e.*, X, 358; Muhammed Revvâs Kal'acî-Hâmid Sâdık Kanîbî, *Mu'cemü'luga-ti'l-fukahâ*, 2. bs., y.y., Dâru'n-nefâis, 1408/1988, s. 485; Ebû Ceyb, *a.g.e.*, s. 358.
- 5 Kemâlüddîn Muhammed b. Abdülvâhid İbnü'l-Hümâm es-Sivâsî, *Fethu'l-Kadir*, y.y., Dâru'l-fıkr, t.y., IV, 378; Osman b. Ali Fahrüddîn ez-Zeyla'î, *Tebyînü'l-hakâik şerhu Kenzi'd-dekâik*, Bulak/Kahire, el-Matbaatü'l-kübrâ el-emîriyye, 1313 h., III, 50; Muhammed Amîmü'l-ihsân el-Müceddidî el-Bereketî, *et-Ta'rifâtü'l-fikhiyye*, y.y., Dâru'l-kütübî'l-ilmîyye, 1424/2003, s. 231.
- 6 Kal'acî- Kanîbî, *a.g.e.*, s. 485.

kiyetinde bulunan canlı varlıklar, hatta sahip olduğu eşyalar için de nafakadan söz edilmiştir. Bazı İslâm hukukçuları ise nafakayı daha dar çerçevede, yalnızca kişiler için söz konusu olan nafakayı kapsayacak şekilde tarif etmişlerdir. Mesele Hanbelî fakih Haccâvî'nin (ö. 968/1560) şu tarifi böyledir: “*Nafaka, kişinin bakmakla yükümlü olduğu kimselere yetecek miktarda ekmek, katık, giysi, konut ve bunlara tabi olan şeylerdir.*”<sup>7</sup> Mecelle'nin nafaka tarifi ise şöyledir: “*Nafaka: Havâyice ve taişe sarf olunacak akçe ve zâd ve zahîre makûlesidir.*”<sup>8</sup> Öte

10 İbnü'l-Hümâm, *a.g.e.*, IV, 378; Zeynüddîn b. İbrahim İbn Nuceym el-Misrî, *el-Bahru'r-râik şerhu Kenzi'd-dekâik*, 2. bs., y.y., Dâru'l-kitâbi'l-İslâmî, t.y., IV, 188; Şemsüddîn Muhammed b. Ahmed el-Hatîb eş-Şirbînî, *Muğni'l-muhtâc ilâ ma'rifeti meânî elfâzi'l-Minhâc*, y.y., Dâru'l-kütübi'l-ilmîyye, 1415/1994, V, 151; Mensûr b. Yunus el-Buhûfî, *Keşşâfî'l-İknâ'an metni'l-İknâ'*, y.y., Dâru'l-kütübi'l-ilmîyye, t.y., V, 460; Ebü'l-Berekât Ahmed b. Muhammed ed-Derdîr el-Adevî, *eş-Şerhu'l-kebîr* (Desûkî'nin hâşiyesiyle birlikte), y.y., Dâru'l-fikr, t.y., II, 508.

11 Bkz. Alâuddîn Ebü Bekr b. Mes'ûd el-Kâsânî, *Bedâiu's-sanâi' fi tertîbi's-şerâi'*, 2. bs., y.y., Dâru'l-kütübi'l-ilmîyye, 1406/1986, IV, 15.

12 Mecdüddîn Ebu'l-Fadl Abdullah b. Mahmud el-Mevsilî, *el-Muhtâr li'l-fetvâ* (İhtiyâr şerhiyle birlikte), Kahire, Matbaatü'l-halebî, 1356/1937, IV, 3; Ebü Zekerîya Muhyiddîn Yahya b. Şeref en-Nevevî, *Minhâcü't-tâlibîn ve umdetü'l-müftîn*, thk. İvaz Kâsım Ahmed İvaz, y.y., Dâru'l-fikr, 1425/2005, s. 262; Ziyâüddîn Halil b. İshak el-Cündî, *Muhtasaru Halil*, thk. Ahmed Câd, Kahire, Dâru'l-hadîs, 1426/2005, s. 136; Haccâvî, *a.g.e.*, IV, 136; Hasan Güleç, *İslâm Hukukunda Nafaka*, İzmir, Anadolu Matbaacılık, 1996, s. 31.

varlıkların temel ihtiyaçları ile sahip olduğu eşyaların ıslah ve tamir masraflarıdır.<sup>13</sup> Bu iki nafaka türü makale konumuzun dışında olduğundan burada üzerinde durmuyoruz.

Doğan, İzzet, “Türk Medeni Kanununun Düzenlemelerine Göre Tedbir, Yoksulluk ve İştirak Nafakası”, *Milletlerarası Hukuk ve Milletlerarası Özel Hukuk Bülteni*, sy. 35/1, 2015.

Dolu, Serhat, “İştirak Nafakası”, (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), İstanbul Üniversitesi, İstanbul, 2010.

Ebû Ceyb, Sa'dî, *el-Kâmüsü'l-fikhî luğaten ve istilâhan*, Dimeşk, Dâru'l-fikr, 1408/1988.

Ensârî, Zeynüddîn Ebû Yahya Zekerîya b. Muhammed, *Esne'l-metâlib fî şerhi Ravzî't-tâlib*, y.y., Dâru'l-kitâbi'l-İslâmî, t.y.

Erbay, Celal, "Nafaka", *DİA*, XXXII, 2006.

Feyyûmî, Ebu'l-Abbâs Ahmed b. Muhammed, *el-Misbâhu'l-münîr fî garîbi's-Şerhi'l-kebîr*; Beyrut, el-Mektebetü'l-ilmîyye, t.y.

Gandûr, Ahmed, *el-Ahvâlû's-şahsiyye fi't-teşri'i'l-İslâmî maa beyânî kânûni'l-ahvâlî's-şahsiyye li'l-kazâi fi mehâkimi'l-Kuveyt*, Kuveyt, Mektebetü'l-felâh, 1427/2006.

Genç, Akif, "Türk Medeni Hukukunda Yardım Nafakası", (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), İstanbul Üniversitesi, İstanbul, 2012.

Güleç, Hasan, *İslâm Hukukunda Nafaka*, İzmir, Anadolu Matbaacılık, 1996.

Haccâvî, Şerefüddîn Ebu'n-Necâ Musa b. Ahmed, *el-İknâ' fî fikhi'l-İmâm Ahmed b. Hanbel*, thk. Abdüllatîf Muhammed Musa es-Sübkî, Beyrut, Dâru'l-Ma'rife, t.y.

Haddâd, Ebû Bekr b. Ali ez-Zebîdî, *el-Cevheratü'n-neyyira*, y.y., el-Matbaa-tü'l-hayriyye, 1322 h.

Halebî, İbrahim b. Muhammed, *Mülteka'l-ebhur*; thk. Halil İmrân el-Mansûr, Beyrut, Dâru'l-kütübi'l-ilmîyye, 1419/1998.

Haraşî, Ebû Abdillâh Muhammed b. Abdillâh, *Şerhu Muhtasari Halil*, Beyrut, Dâru'l-fikr, t.y.

Haskefî, Muhammed b. Ali Alâuddîn, *ed-Dürri'l-muhtâr şerhu Tenvîri'l-eb-sâr ve câmi'i'l-bihâr*; thk. Abdülmün'im Halil İbrahim, y.y., Dâru'l-kütübi'l-ilmîyye, 1423/2002.

İbn Âbidîn, Muhammed Emin b. Ömer, *Reddü'l-muhtâr ale'd-Dürri'l-muhtâr*; 2. bs., Beyrut, Dâru'l-fikr, 1412/1992.

İbn Hazm, Ebû Muhammed Ali b. Ahmed ez-Zâhirî, *el-Muhallâ bi'l-âsâr*, Beyrut, Dâru'l-fikr, t.y.

İbnü'l-Hümâm, Kemâlüddîn Muhammed b. Abdilvâhid es-Sîvâsî, *Fet-hu'l-Kadîr*, y.y., Dâru'l-fikr, t.y.

İbn Kudâme, Ebu'l-Ferec Şemsüddîn Abdurrahman b. Muhammed, *eş-Şerhu'l-kebîr alâ metni'l-Mukni'*, y.y., Dâru'l-kitâbi'l-arabî, t.y.

İbn Kudâme, Ebû Muhammed Muvaffaküddîn Abdullah b. Ahmed el-Makdisî, *el-Muğnî*, y.y., Mektebetü'l-Kahire, 1388/1968.

\_\_\_\_\_, *el-Mukni' fî fikhi'l-İmâm Ahmed b. Hanbel*, thk. Şuayb el-Arnâût-Yasin Mahmud el-Hatîb, Cidde, Mektebetü's-sevâdî, 1421/2000.

İbn Mâce, Ebû Abdillâh Muhammed b. Yezîd el-Kazvînî, *Sünenü İbn Mâce*, thk. Şuayb el-Arnaût vdğr., Beyrut, Dâru'r-risâletü'l-âlemiyye, 1430/2009.

İbn Manzûr, Ebu'l-Fadl Cemâluddîn Muhammed b. Mükerrrem, *Lisânü'l-Arab*, 3. bs., Beyrut, Dâru sâdir, 1414 h.

İbn Nüceym, Zeynüddîn b. İbrahim el-Mısrî, *el-Bahru'r-râik şerhu Kenzi'd-dekâik*, 2. bs., y.y., Dâru'l-kitâbi'l-İslâmî, t.y.

Kal'acî, Muhammed Revvâs- Kanîbî, Hâmid Sâdik, *Mu'cemü lugati'l-fukahâ*, 2. bs., y.y., Dâru'n-nefâis, 1408/1988.

Kâsânî, Alâuddîn Ebû Bekr b. Mes'ûd, *Bedâiu's-sanâi' fî tertîbi's-şerâi'*, 2. bs., y.y., Dâru'l-kütübi'l-ilmiyye, 1406/1986.

Kelbî, Ebu'l-Kâsım Muhammed b. Ahmed İbn Cüzey el-Gırnâtî, *el-Kavânî-nü'l-fikhiyye*, y.y., t.y.

Kudûrî, Ahmed b. Muhammed Ebu'l-Hüseyn, *Muhtasaru'l-Kudûrî*, thk. Kâmil Muhammed Uveyda, y.y., Dâru'l-kütübi'l-ilmiyye, 1418/1997.

Mahmasânî, Subhî, *el-Mebâdiü's-şer'iyye ve'l-kânûniyye fî'l-hacri ve'n-nafakâti ve'l-mevârîsi ve'l-vasıyye*, 9. bs., Beyrut, Dâru'l-İlmi li'l-melâyîn, 2002.

Mâverdî, Ebu'l-Hasen Ali b. Muhammed, *el-Hâvi'l-kebîr fî fikhi mezhebi'l-İmâmî's-Şâfi'i*, thk. Ali Muhammed Muavviz-Adil Ahmed Abdülmevcûd, Beyrut, Dâru'l-kütübi'l-ilmiyye, 1419/1999.

*Mecelle-i Ahkâm-i Adliyye.*

Mergînânî, Ebu'l-Hasen Burhânüddîn Ali b. Ebî Bekr, *el-Hidâye fî şerhi Bidâyeti'l-mübtedî*, thk. Tallâl Yusuf, Beyrut, Dâru İhyâi't-türâsi'l-arabî, t.y.

Mevsîlî, Mecdüddîn Ebu'l-Fadl Abdullah b. Mahmud, *el-Muhtâr li'l-fetvâ* (İhtiyâr şerhiyle birlikte), Kahire, Matbaatü'l-halebî, 1356/1937.

\_\_\_\_\_, *el-İhtiyâr li ta'lîli'l-Muhtâr*, Kahire, Matbaatü'l-Halebî, 1356/1937.

Mevvâk, Ebû Abdillâh Muhammed b. Yusuf, *et-Tâcü ve'l-iklîl li Muhtasari Halil*, y.y., Dâru'l-kütübi'l-ilmiyye, 1416/1994.

Meydânî, Abdülgani b. Tâlib, *el-Lübâb fî şerhi'l-Kitâb*, thk. Muhammed Muhyiddin Abdülhamid, Beyrut, el-Mektebetü'l-ilmiyye, t.y.

Mübârekfûrî, Ebu'l-Alâ Muhammed Abdurrahman b. Abdurrahîm, *Tuhfetü'l-Ahvezî bi şerhi Câmi'i't-Tirmizî*, Beyrut, Dâru'l-kütübi'l-ilmîyye, t.y.

*Osmanlı Nafaka Kanunu.*

Nesâî, Ebû Abdurrahmân Ahmed b. Şuayb, *Sünenü'n-Nesâî*, thk. Abdülfettâh Ebû Gudde, 2. bs., Halep, Mektebetü'l-matbûâtî'l-İslâmîyye, 1406/1986.

Nevevî, Ebû Zekerîya Muhyiddîn Yahya b. Şeref, *Minhâcü't-tâlibîn ve umdetü'l-müftîn*, thk. İvaz Kâsım Ahmed İvaz, y.y., Dâru'l-fîkr, 1425/2005.

\_\_\_\_\_, *Ravzatü't-tâlibîn ve umdetü'l-müftîn*, thk. Züheyr eş-Şâvîş, 3. bs., Beyrut, el-Mektebü'l-İslâmî, t.y.

Özcan, Ruhi, *İslâm Hukukunda Hısımlık Nafakası*, İzmir, Çağlayan Yayınları, 1996.

Özdemir Kol, Pembe, “Türk Hukukunda Tedbir Nafakası”, (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Gazi Üniversitesi, Ankara, 2013.

Serahsî, Şemsüleimme Muhammed b. Ahmed, *el-Mebsût*, Beyrut, Dâru'l-ma'rife, 1414/1993.

Şîrâzî, Ebû İshak İbrahim b. Ali, *el-Mühezzeb fî fikhi'l-İmâmî's-Şâfi'î*, y.y., Dâru'l-kütübi'l-ilmîyye, t.y.

Şîrbînî, Şemsüddîn Muhammed b. Ahmed el-Hatîb, *Muğni'l-muhtâc ilâ ma'rifeti meânî elfâzî'l-Minhâc*, y.y., Dâru'l-kütübi'l-ilmîyye, 1415/1994.

Topuksak, Zümra, “Yardım Nafakası”, (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), İstanbul Üniversitesi, İstanbul, 2011.

*Türk Borçlar Kanunu.*

Türk Hukuk Kurumu, *Türk Hukuk Lugatı*, 3. bs., Ankara, Başbakanlık Basımevi, 1991.

*Türk Medeni Kanunu.*

Zeyla'î, Osman b.